
Zápisnica 
z prvého zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 20. 03. 2024 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnení:  Mgr. Miloš Kyselica  

 
1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka obce Ing. 
Slavka  Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Z celkového počtu 5 poslancov  boli prítomní 
4 členovia, takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – zapisovateľom  bola 
určená pani Janka Hrdináková.  Overovatelia : Roman Filip, Anna Várošová      

 
UZNESENIE:  
      OZ BERIE NA VEDOMIE – zapisovateľa  Janku Hrdináková 
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Roman Filip, Anna Várošová     

    Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová 
    Za:   Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová 
    Proti:                                                    Zdržal sa:                                   Nehlasoval: 

 
SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. VZN 1/2024 o umiestňovaní volebných plagátov 
5. Správa hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti za rok 2023 
6. Správa hlavného kontrolóra obce z kontroly prevodov majetku obce 
7. Správa hlavného kontrolóra obce z kontroly 1/2024 
8. Obstarávanie zmeny a doplnky číslo 1 Územného plánu obce Rudinka 
9. Žiadosť o zaradenie parciel do Územného plánu obce Rudinka 
10. Žiadosť o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí 
11. Rôzne 
12. Záver  

 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia bez pripomienok. 
    Prítomní:  Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová 
    Za: Roman Filip;  Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;  Mgr. Miloš Kyselica, Anna Várošová 
    Proti:                                                   Zdržal sa:                                            Nehlasoval: 

 
3. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ  - pani starostka konštatovala, že všetky uznesenia sú splnené. 
 

4. VŠEOBECNE ZÁVÄZÉ NARIADENIE OBCE (ďalej len VZN) 1/2024 O UMIESTŇOVANÍ VOLEBNÝCH 
PLAGÁTOV - k návrhu VZN obce č. 1/2024 o umiestňovaní volebných plagátov  neboli podané žiadne 
pripomienky.  
  

UZNESENIE: 
OZ SA UZNIESLO na VZN obce č. 1/2024,  ktorým sa vyhradzujú miesta a ustanovujú podmienky na 
umiestnenie volebných plagátov počas volebnej kampane na verejných priestranstvách Obce RUDINKA.     

        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                   Zdržal sa:                                            Nehlasoval: 



5. SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE O KONTROLNEJ ČINNOSTI ZA ROK 2023 – správu 
poslanci obdržali spolu s pozvánkou domov. Správu predniesla Bc. Katarína Adámková, hlavný kontrolór 
obce (ďalej len HKO). Poslanci správu HKO berú na vedomie.  
 
UZNESENIE: 

OZ BERIE NA VEDOMIE Správu hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti za rok 2023  
        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
                Proti:                                                   Zdržal sa:                                            Nehlasoval: 
  

6. SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE Z KONTROLY PREVODOV MAJETKU OBCE - správu 
poslanci obdržali spolu s pozvánkou domov. Správu predniesla Bc. Katarína Adámková HKO. 
Konštatovala, že v obci Rudinka nebol vykonaný žiadny prevod nehnuteľného majetku obce, ktorého 
všeobecná hodnota prevýšila 20 000 € za predchádzajúci rok.  Poslanci správu z kontroly prevodu majetku 
obce č. 1/2024 berú na vedomie.  
 
UZNESENIE: 

OZ BERIE NA VEDOMIE Správu  HKO z kontroly prevodov majetku obce      
        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                Zdržal sa:                                          Nehlasoval:  
 

7. SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE Z KONTROLY Č. 1/2024 – zlučuje sa s bodom 6., nakoľko 
sa jedná o tú istú kontrolu.  

 

8. OBSTARÁVANIE ZMENY A DOPLNKY ČÍSLO 1 ÚZEMNÉHO PLÁNU OBCE RUDINKA – na základe 
žiadosti vlastníkov pozemkov starostka obce informovala poslancov o postupe pri vykonaní zmien a 
doplnkov územného plánu obce. Informovala o rokovaní so žiadateľmi i s architektkou ohľadom obstarania 
úkonov, spracovania samotných zmien a ceny za poskytnuté služby. Poslanci schválili začatie obstarávania 
zmien a doplnkov územného plánu obce. Na ich obstaranie poverili starostku obce a vzali na vedomie 
úhradu nákladov spojených s dokumentáciou od žiadateľov, ktorí obstaranie tejto dokumentácie vyvolali.    
 
UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE  začiatok obstarávania Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce Rudinka 
        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                   Zdržal sa:                                             Nehlasoval:  

 
OZ POVERUJE starostku obce zabezpečiť obstaranie Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce 
Rudinka  
        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                   Zdržal sa:                                             Nehlasoval:  

 
OZ BERIE NA VEDOMIE: 
že úhrada nákladov spojených s obstaraním územnoplánovacej dokumentácie bude  v plnej výške 
hradená  od žiadateľov, ktorí vyvolali obstaranie územnoplánovacej dokumentácie.  
          Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                   Zdržal sa:                                             Nehlasoval:  
 

 
9. ŽIADOSŤ O ZARADENIE PARCIEL DO ÚZEMNÉHO PLÁNU OBCE RUDINKA – vlastníci pozemkov 
žiadajú začlenenie parciel  do Územného plánu obce - Obstarávanie  zmeny a doplnky číslo 1 Územného 
plánu obce Rudinka.  Jedná sa o parcely č.: KN-C 651/47, KN-C651/51, KN-E 3282, KN-E 3238, KN-E 
3284/1 a KN-E 3284/2 k.ú. obce Rudinka. Poslanci berú žiadosť na vedomie, zaoberať sa ňou budú  na 



nasledujúcom zasadnutí, kde sa dorieši  financovanie  Obstarávania  zmeny a doplnky číslo 1 Územného 
plánu obce Rudinka.  
   
UZNESENIE: 

OZ BERIE NA VEDOMIE žiadosť občanov o zaradenie parciel  KN-C 651/47, KN-C651/51, KN-E 
3282, KN-E 3238, KN-E 3284/1 a KN-E 3284/2 k.ú. obce Rudinka do spracovávaného   Obstarávania  
zmeny a doplnky číslo 1 Územného plánu obce Rudinka.  

        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                  Zdržal sa:                                           Nehlasoval:  
 

10. ŽIADOSŤ O POSKYTNUTIE FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV NA ZÁUJMOVÉ VZDELÁVANIE 
DETÍ – poslanci prerokovali možnosti poskytnutia finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí 
s trvalým pobytom v obci Rudinka.  

UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE  poskytovanie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí s trvalým 
pobytom v obci pre organizácie, ktoré majú sídlo na území obce Rudinka. 
        Prítomní: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Za: Roman Filip; Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová;  Anna Várošová  
        Proti:                                                  Zdržal sa:                                           Nehlasoval:  

 
11. RÔZNE: 
   pani starostka informovala poslancov o chystanom stretnutí starostov, kde sa prerokuje zber 
a likvidácia    
   biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu (BRKO). 
 

pani starostka oboznámila poslancov s aktuálnou situáciou ohľadom predaja p. č. KN-C 682/9. 
Poslanci navrhli zvolať zasadnutie s dotknutými občanmi dňa 10. 04. 2024 o 18:00 h. 
Zabezpečí obecný úrad. 
 
pani starostka informovala poslancov o možnosti zakúpenia defibrilátora z finančných 
prostriedkov poskytnutých dobrovoľnému hasičskému zboru obce. Zatiaľ obec s kúpou 
nepočíta 
 
pani starostka informovala poslancov o chystanej oprave  podlahy v materskej  škole. 
Požiadala poslancov o pomoc pri demontáži pôvodnej podlahy v termíne od 01.07. 2024.      
 
 12. ZÁVER – pani starostka poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   
 
 
 
V Rudinke 20. 03. 2024       
Zapísala : Janka Hrdináková 
 
 
                           Ing. Slavka Koptáková 
                starostka obce  
 
 
 
 
Overovatelia : 
 
 ............................................    ...........................................  
      Roman Filip          Anna Várošová  
       

 


